
 

 

 

 

 

 

 

SĒDES  PROTOKOLA  PIELIKUMS  Nr. 21. 
 

2015.gada 10.septembris                                                 protokols Nr. 24. 
 

LĒMUMS 

5.§ 1. 
Par kandidāta izvirzīšanu Rīgas plānošanas reģiona attīstības  

padomes locekļa amatam 

 

Izskatot jautājumu par Ķekavas novada pašvaldības interešu pārstāvēšanu Rīgas plānošanas 

reģiona attīstības padomē un kandidāta izvirzīšanu Rīgas plānošanas reģiona attīstības 

padomes locekļa amatam, konstatēts: 

1. Rīgas plānošanas reģiona nolikuma, apstiprināts ar Rīgas plānošanas reģiona attīstības 

padomes 2006.gada 15.septembra lēmumu Nr.5, protokols Nr.2, 2.punkts nosaka, ka 

Rīgas plānošanas reģiona attīstības padome ir Rīgas plānošanas reģionā ietilpstošo 

pašvaldību domju priekšsēdētāju kopsapulcē ievēlēta koleģiāla institūcija, kas sastāv no 

trīsdesmit pieciem attiecīgo pašvaldību domju deputātiem un darbojas saskaņā ar Rīgas 

plānošanas reģiona nolikumu. 

2. Saskaņā ar Rīgas plānošanas reģiona pašvaldību priekšsēdētāju 2013.gada 7.augusta 

kopsapulces lēmumu Rīgas plānošanas reģiona attīstības padomē kā Ķekavas novada 

pašvaldības pārstāvis ir ievēlēts Valts Variks kā Ķekavas novada domes priekšsēdētājs. 

3. Ķekavas novada domes 2015.gada 23.jūlija ārkārtas sēdē ir pieņemts lēmums Nr. 1.§ 

“Par Ķekavas novada domes priekšsēdētāja vēlēšanām”, protokols Nr.18, kas nosaka, ka 

ar 2015.gada 23.jūliju par Ķekavas novada domes priekšsēdētāju ir ievēlēts Ķekavas 

novada domes deputāts Andis Damlics, kā rezultātā ir nepieciešams izvirzīt jaunu 

Ķekavas novada pašvaldības kandidātu Rīgas plānošanas reģiona attīstības padomes 

locekļa amatam. 

4. Rīgas plānošanas reģiona attīstības padomē kā pašvaldību pārstāvji, izņemot Rīgas 

pašvaldību, kuru padomē pārstāv 6 pārstāvji, ir ievēlēti pašvaldību domju priekšsēdētāji, 

līdz ar ko, ievērojot to, ka padomē ir nepieciešama vienlīdzīga pašvaldību pārstāvība, 

padomes locekļa kandidāta amatam no Ķekavas novada pašvaldības puses izvirzāms 

Ķekavas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs Andis Damlics. 

5. Likuma „Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 4.panta pirmās 

daļas 14.punkts nosaka, ka pašvaldības domes priekšsēdētājs ir amatpersona, kuras amata 

savienošanas ierobežojumi reglamentēti likuma „Par interešu konflikta novēršanu valsts 

amatpersonu darbībā” 7.panta piektajā daļā, kuras 4).punktā ir noteikts, ka pašvaldības 

domes priekšsēdētājs var savienot valsts amatpersonas amatu ar citu amatu publiskas 

personas institūcijā, ja to savienošana nerada interešu konfliktu un ir saņemta tās valsts 

amatpersonas vai koleģiālās institūcijas rakstveida atļauja, kura attiecīgo personu iecēlusi, 

ievēlējusi vai apstiprinājusi amatā. 



6. Likuma „Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 8.
1
 panta (4

1
) daļa 

nosaka, ka, ja amatpersona (institūcija), kas ieceļ, ievēlē vai apstiprina personu valsts 

amatpersonas amatā, ir tā pati, kura saskaņā ar šā likuma 7.panta attiecīgās daļas 

noteikumiem lemj par atļauju savienot valsts amatpersonas amatu ar citiem amatiem, 

pamatojoties uz personas sniegto informāciju, jautājumu par atļauju savienot amatus 

izlemj, arī ieceļot, ievēlot vai apstiprinot personu attiecīgajā amatā. Šādā gadījumā nav 

nepieciešamas citas atļaujas attiecīgo amatu savstarpējai savienošanai. 

 

Izvērtējot iepriekš norādīto amatu savienošanas pieļaujamību un kārtību, dome secina, ka 

Ķekavas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja amata savienošana ar Rīgas plānošanas 

reģiona attīstības padomes locekļa amatu neradīs interešu konfliktu, nebūs pretrunā ar valsts 

amatpersonai saistošām ētikas normām un nekaitēs valsts amatpersonas tiešo pienākumu 

pildīšanai. 

 

Pamatojoties uz  

- likuma „Par pašvaldībām” 62.panta pirmās daļas 1. un 2.punktu, 

- likuma „Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 8.
1
 panta piektās 

daļas 1.un 2.punktu, ceturto daļu, septīto daļu, 

- Rīgas plānošanas reģiona nolikuma, apstiprināts ar Rīgas plānošanas reģiona attīstības 

padomes 2006.gada 15.septembra lēmumu Nr.5, protokols Nr.2,  5.punktu, 

- Ķekavas novada domes 2015.gada 23.jūlija ārkārtas domes sēdes lēmumu Nr. 1.§ “Par 

Ķekavas novada domes priekšsēdētāja vēlēšanām” (protokols Nr. 18). 

 

Atklāti balsojot 

ar 10 balsīm „Par” (Adats, Arnte, Ceļmalnieks, Damlics, Jerums, Jurķis, Keisters, Krūmiņš, 

Malinauskas, Ozoliņa), „Pret” – nav, „Atturas” – nav,  

Ķekavas novada dome NOLEMJ: 

 

1. Izvirzīt Ķekavas novada pašvaldības domes priekšsēdētāju Andi Damlicu ievēlēšanai 

Rīgas plānošanas reģiona attīstības padomes locekļa amatā. 

2. Atļaut Andim Damlicam, savienot domes priekšsēdētāja amatu Ķekavas novada 

pašvaldībā ar Rīgas plānošanas reģiona attīstības padomes locekļa amatu. 

3. Uzdot Ķekavas novada pašvaldības Administratīvai daļai nosūtīt šī lēmuma izrakstu 

elektroniskā veidā Rīgas plānošanas reģionam uz e-pasta adresi rpr@rpr.gov.lv 

4. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 
Administratīvais akts stājas spēkā ar brīdi, kad tas paziņots adresātam. Ja rakstveida 

administratīvo aktu sūta pa pastu, uzskatāms, ka administratīvais akts adresātam paziņots 

septītajā dienā pēc tā nodošanas pastā. Administratīvo aktu var pārsūdzēt Administratīvās 

rajona tiesas Rīgas tiesu namā Baldones ielā 1A, Rīgā, LV-1007, viena mēneša laikā no tā 

spēkā stāšanās dienas. 

 
 

Sēdes vadītājs:                                         A.Damlics 

 

 

mailto:rpr@rpr.gov.lv

